
Assunz.psic pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°999 del 19.09.2011

OGGETTO: Pubblico Concorso, per titoli ed esami, per la copertura di posti della

posizione funzionale di Dirigente Psicologo – Disciplina Psicologia – Assunzione a tempo

indeterminato del 6° e 7° classificato.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con deliberazione n. 2087 del 30.12.2008 è stata rideterminata la
dotazione organica di diverse figure professionali ed in particolare dei Dirigenti Psicologi con
l’istituzione di n. 6 posti presso i Presidi Ospedalieri “San Francesco” e “C. Zonchello” di
Nuoro, nell’ottica di garantire alle Unità Operative che ne hanno rappresentato l’esigenza, un
adeguato supporto psicologico ad integrazione delle cure mediche erogate ai propri pazienti;

DATO ATTO che con deliberazione n. 978 del 22.06.2010, esecutiva, sono stati
approvati gli atti del Pubblico Concorso, per titoli ed esami, a n. 2 posti della posizione
funzionale di Dirigente Psicologo – Disciplina Psicologia, unitamente alla graduatoria finale di
merito dei candidati;

VISTE le deliberazioni agli atti del Servizio Personale con le quali si è proceduto
all’assunzione a tempo indeterminato dei candidati classificatisi dal 2° al 3° posto, avendo il
primo rinunciato alla chiamata, ed alla successiva copertura dei posti vacanti con i candidati
classificati dal 4° al 5° posto;

VISTE le note in data 17.06.2011 della dott.ssa Francesca Capelli, Responsabile
dell’Unità Operativa di Oncologia e in data 05.09.2011 del dott. Attilio Gabbas, Direttore del
Dipartimento delle Cure Mediche del Presidio Ospedaliero “San Francesco” di Nuoro, con le
quali richiedono l’assunzione di n. 2 Psicologi al fine di garantire assistenza psicologica ai
pazienti oncologici e con patologie alcool-correlate e ai loro familiari;

PRESO ATTO che, come risulta dalla comunicazione in data 27.07.2011, prot. n.
38901 del Responsabile dell’Unità Operativa Programmazione Controllo di Gestione, tenuto
conto delle recenti cessazioni, si sono resi vacanti e disponibili due posti di Dirigente
Psicologo;

RITENUTO opportuno, considerate le persistenti richieste di consulenze
psicologiche anche da parte dei responsabili delle succitate strutture, procedere
all’assunzione a tempo indeterminato dei candidati classificatisi, rispettivamente, al 6°e al 7°
posto del concorso in parola;



Assunz.psic pag. 2 di 3

TENUTO CONTO che la sesta classificata attualmente presta servizio a tempo
determinato e pertanto l’assunzione in parola avviene ad invarianza di spesa;

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 165/2001 il quale dispone che “per le esigenze connesse
con il proprio fabbisogno ordinario le pubbliche amministrazioni assumono esclusivamente
con contratti di lavoro subordinato a tempo indeterminato…….”;

VISTO il D. L.vo del 30.03.2001, n. 165;

VISTI i D.P.R. n. 487 del 09.05.1994 e n. 483 del 10.12 1997;

VISTO il C.C.N.L. della Dirigenza non medica;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo, reso ai sensi dell’art. 7
secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

DELIBERA

- per i motivi esposti in premessa:

 di assumere a tempo indeterminato, a seguito di Concorso Pubblico, per titoli ed
esami, nella posizione funzionale di Dirigente Psicologo – Disciplina Psicologia, la
dott.ssa Nadia Brusasca e il dott. Luca Deiana, classificatisi, rispettivamente, al 6°e al
7° posto del concorso in parola;

 di destinare i dirigenti psicologi al Dipartimento Cure Mediche;

 di provvedere alla stipula del prescritto contratto individuale di lavoro a tempo
indeterminato;

 di incaricare dell'esecuzione della presente il Servizio del Personale.

La spesa presunta di € 13.200,00 oggetto del presente provvedimento graverà sulle voci
di conto del Personale del Ruolo Sanitario non medico 0509010201, denominato
“Competenze fisse del personale ruolo sanitario - dirigenza SPTA” del bilancio 2011.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



Assunz.psic pag. 3 di 3

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott.ssa Caterina Capillupo Estensore della delibera

f.to Giovanna Chierroni

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è
stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15
con decorrenza dal 19.09.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Personale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


